ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 幸栄技建様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 幸栄技建様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 幸栄技建

所在 栃木県宇都宮市氷室町 972-12

代表者名 代表取締役 阿久津 正幸

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域の特産品・自然等の特色を生かしたイベント企画

●地域問題の解決に資する製品・サービスの開発

●行政の産業振興事業への参画

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●U・Iターン人材採用に向けた行政との連携

●雇用マッチングイベントへの参加

●同業他社が廃業した際の雇用の受け皿となる

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

地元人材の活用

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

●リモート会議の推進による、出張・営業訪問に伴うCO2排出量の削減

●CO2排出量が少ない建設車両を優先的に導入

【具体的な取組】

社有車、従業員の移動、製品の輸送などにおいて、より環境に配慮した手段を選択します。

移動・輸送における環境配慮の推進

●安全衛生・健康に関する研修の実施

（ヒヤリハット研修、禁煙教室等）

●安全衛生パトロールの実施　　●始業前・始業後点検の徹底

●工事開始前の新規入場者への教育実施

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

2023年2月17日

株式会社　幸栄技建

代表取締役　阿久津 正幸

当社は、「従業員の幸せ、お客様の幸せ、自社の幸せを追求する」をモットーに、当社の施工

を通して、暮らし・経済の基盤である「道路」を、より良く安全にしていく為、技術やノウハウの

研鑽を重ねる企業として、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいりま

す。

株式会社　幸栄技建